
1 
 

Darovací smlouva 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany: 

 

Ústav pro péči o matku a dítě,  

příspěvková organizace 

se sídlem Podolské nábřeží 157/36, Praha 4, 14700 

jednající Doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem ústavu 

IČ: 00023698 

DIČ: CZ00023698 

bankovní spojení: ČNB, Praha 1, č.ú.: 123-42238041/0710 

 

(dále jako „Obdarovaný“) 

 

a 

 

ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s. 

se sídlem Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno 

IČ: 28511298 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6919 

zastoupená: Mgr. Lubošem Korbelářem, členem představenstva 

 

(dále jako „Dárce“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Darovací smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Dárce se zavazuje poskytnout Obdarovanému bezúplatně a bez nároku na jakékoliv 

protiplnění finanční dar ve výši 400.000,- Kč (dále jen „dar“). Obdarovaný tento dar přijímá. 

Tuto částku se Dárce zavazuje poukázat na účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy 

– na konto darů, pod variabilním symbolem 03082014 a konstantním symbolem 0308, a to do 

20 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.  

 

 

 

 



2 
 

II. 

Účel smlouvy 

Dárce dar specifikovaný v čl. I. poskytuje Obdarovanému výhradně za účelem jeho 

využití k účelům uvedeným v ust. § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu, 

ve znění pozdějších předpisů, a to pro zdravotnické účely. 

 

 

III. 

Další ustanovení 

1. Obdarovaný se zavazuje, že poskytnutý dar použije pouze pro účel uvedený v čl. II. této 

smlouvy.  

 

2. Dárce výslovně souhlasí se zveřejněním informace o poskytnutí daru dle této smlouvy 

včetně své identifikace na webových stránkách Obdarovaného. 

 

 

IV. 

Vrácení daru 

1. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytnutý dar specifikovaný 

v čl. I. této smlouvy bude Obdarovaným použit pro jiné účely, než je uvedeno v čl. II. této 

smlouvy. Obdarovaný je povinen Dárci na vyžádání v přiměřené lhůtě doložit způsob využití 

daru a umožnit Dárci nahlédnout do svého účetnictví v části týkající se zaúčtování daru a 

dalších případných nezbytných podkladů tak, aby bylo možno ověřit účel využití peněžních 

prostředků odpovídajících daru, způsob a výši čerpání těchto finančních prostředků a následně 

zjistit užití věcí a práv z daru pořízených. 

 

2. Právní jednání směřující k vrácení daru musí být smluvní stranou učiněno písemně a 

musí být odesláno na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně 

na jinou po podpisu této smlouvy písemně sdělenou doručovací adresu. V pochybnostech se 

má za to, že písemnost byla druhé smluvní straně doručena pátým dnem po jejím prokazatelném 

odeslání. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran 

ustanoveními občanského zákoníku, zvláštních právních předpisů, kterými se provádí občanský 

zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž obdrží jedno vyhotovení Dárce 

a dvě vyhotovení Obdarovaný. 

 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Vzhledem 

k tomu, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 



3 
 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tato 

smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

Dárce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv, 

přičemž v elektronickém obrazu textového obsahu této dohody zaslaném správci registru smluv 

budou znečitelněny případné informace vyloučené z uveřejnění. Smluvní strany shodně 

prohlašují, že ve smlouvě nejsou uvedeny žádné údaje, které by považovaly za své obchodní 

tajemství. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a 

jejich svobodné, pravé a vážné vůle. 

 

5. Smluvní strany poté, co si smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašují, že 

s jejím obsahem souhlasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž tuto skutečnost stvrzují 

svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne 13.12.2018    V Praze dne 6.12.2018 

 

 

 

 

 

………………………………   ……………………………… 

Za Dárce      Za Obdarovaného 

Mgr. Luboš Korbelář, člen představenstva  doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc. 

ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s.  ředitel Ústavu pro péči o matku a dítě 

 

 


